
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

(Тридцять восьма сесія) 

РІШЕННЯ 
 
14.02.2025 м. Івано-Франківськ № 1103-38/2025 
 
 
 
Про внесення змін до  
обласного бюджету 
на 2025 рік  
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", "Про Державний бюджет України на 
2025 рік", враховуючи витяги з протоколів постійної комісії обласної ради 
з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій від 
28.01.2025 № 98 і від 07.02.2025 № 99, обласна рада 

вирішила: 

1. Затвердити: 
1) внесення змін до доходів і видатків обласного бюджету за рахунок 

міжбюджетних трансфертів, перерозподілу видатків бюджету, передачі 
бюджетних призначень, здійснених у міжсесійний період відповідно до 
розпоряджень Івано-Франківської обласної військової адміністрації: 

від 17.01.2025 № 17 "Про врахування субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам 
закладів загальної середньої освіти"; 

від 17.01.2025 № 18 "Про врахування субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на 
безперешкодний доступ до якісної освіти – шкільні автобуси"; 

від 17.01.2025 № 19 "Про врахування субвенцій з державного 
бюджету місцевим бюджетам"; 

від 22.01.2025 № 25 "Про розподіл частини субвенції"; 
від 29.01.2025 № 35 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету"; 
від 31.01.2025 № 41 "Про передачу бюджетних призначень"; 
від 31.01.2025 № 42 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету"; 
2) спрямування залишку коштів обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища, який склався станом на 
01.01.2025, відповідно до розпорядження Івано-Франківської обласної 



2 
 

військової адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 03.02.2025 
№ 44/97-р "Про спрямування залишку коштів обласного фонду охорони 
навколишнього природного середовища"; 

3) спрямування вільного залишку коштів загального фонду обласного 
бюджету, який склався станом на 01.01.2025, в сумі 66 182 242,06 гривень 
головним розпорядникам коштів обласного бюджету згідно з додатком. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 35 649 721,00 гривень; 

4) передачу залишку коштів спеціального фонду обласного бюджету, 
який склався станом на 01.01.2025 року за рахунок надходжень коштів від 
відчуження майна, що перебуває в комунальній власності, в сумі  
1 660 819,30 гривень до загального фонду обласного бюджету і спрямувати 
його обласній раді за кодом бюджетної програми 0118410 "Фінансова 
підтримка медіа (засобів масової інформації)" по загальному фонду 
(видатки споживання) на виконання Програми розвитку місцевого 
самоврядування в Івано-Франківській області на 2022-2026 роки. 

2. Внести відповідні зміни у додатки 1, 2, 3, 5 і 7 до рішення Івано-
Франківської обласної ради від 20.12.2024 № 1070-37/2024 "Про обласний 
бюджет Івано-Франківської області на 2025 рік (код бюджету 
0910000000)". 

3. Рекомендувати Івано-Франківській обласній військовій 
адміністрації внести зміни до розпорядження Івано-Франківської обласної 
військової адміністрації від 31.01.2025 № 42 "Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету", а саме у додатку 1 по головному розпоряднику 
коштів "Обласна рада (для КП Івано-Франківської обласної ради з 
експлуатації майна)" позицію "Інша діяльність у сфері державного 
управління (на виконання заходів регіональної цільової програми 
забезпечення діяльності комунального підприємства Івано-Франківської 
обласної ради з експлуатації майна на 2025-2029 роки) (Реставрація фасаду 
будівлі, пам'ятки архітектури місцевого значення охоронний  
номер 2128-ІФ, за адресою вул. Січових Стрільців, 25 у м. Івано-
Франківську) замінити на "Інша діяльність у сфері державного управління 
(на виконання заходів регіональної цільової програми забезпечення 
діяльності комунального підприємства Івано-Франківської обласної ради з 
експлуатації майна на 2025-2029 роки) (Ремонт (реставраційний) фасаду 
будівлі, пам'ятки архітектури місцевого значення охоронний  
номер 2128-ІФ, за адресою вул. Січових Стрільців, 25 у м. Івано-
Франківську"). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
обласної ради М. Палійчука і постійну комісію обласної ради з питань 
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій (Н. Іванів). 

 
 
 

Голова обласної ради  Олександр СИЧ 



3 
 

Додаток 
до рішення обласної ради 
від 14.02.2025 № 1103-38/2025 

 

РОЗПОДІЛ 
вільного залишку коштів загального фонду обласного бюджету, 

 який склався станом на 01.01.2025 
 

Код 
бюджетної 
програми 

Назва розпорядників коштів, об’єктів 
Сума, гривень 

Загальний 
фонд 

Спеціальний 
фонд 

Разом 

  Всього, в т. ч.: 30 532 521,06 35 649 721,00 66 182 242,06 

  Обласна рада (для КП 
"БУДІНВЕСТ")    

0117330 

Будівництво інших об'єктів комунальної 
власності (на виконання заходів 
регіональної цільової програми розвитку 
соціальної інфраструктури Івано-
Франківської області на 2022-2025 роки) 

 
8 074 000,00 8 074 000,00 

0117370 

Реалізація інших заходів щодо 
соціально-економічного розвитку 
територій (на виконання заходів 
регіональної цільової програми розвитку 
соціальної інфраструктури Івано-
Франківської області на 2022-2025 роки) 

100 000,00 11 925 721,00 12 025 721,00 

  
Івано-Франківська обласна державна 
адміністрація    

0219800 

Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного 
розвитку регіонів (на виконання заходів 
регіональної цільової програми 
профілактики правопорушень на  
2021-2025 роки (для Головного 
управління Національної поліції в Івано-
Франківській області) 

 
3 000 000,00 3 000 000,00 

  

Департамент ресурсного забезпечення 
та управління майном 
облдержадміністрації  

   

3110180 
Інша діяльність у сфері державного 
управління    

  

Регіональна цільова програма надання 
шефської допомоги військовим 
частинам Збройних Сил України, 
Національної гвардії України та 
Державної прикордонної служби 
України, військово-патріотичного 
виховання молоді на 2021-2025 роки 

800 000,00 
 800 000,00 

  
Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації    

0619800 

Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного 
розвитку регіонів (для Івано-
Франківського національного 
технічного університету нафти і газу на 
виконання заходів Програми розвитку 
освіти Івано-Франківщини на  
2024-2030 роки)  

 
2 000 000,00 2 000 000,00 



4 
 

продовження додатка 
 

Код 
бюджетної 
програми 

Назва розпорядників коштів, об’єктів 
Сума, гривень 

Загальний 
фонд 

Спеціальний 
фонд 

Разом 

  
Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації    

0712152 

"Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров'я" (на виконання заходів 
програми розвитку та фінансової 
підтримки комунальних та комунальних 
некомерційних підприємств охорони 
здоров'я Івано-Франківської обласної 
ради на 2024-2025 роки): 

   

  
для КНП "Прикарпатський клінічний 
онкологічний центр Івано-Франківської 
обласної ради" 

6 000 000,00 
 6 000 000,00 

  
для КНП "Івано-Франківський обласний 
перинатальний центр Івано-
Франківської обласної ради"  

4 832 521,06 
 4 832 521,06 

  
для КНП "Центр інфекційних 
захворювань Івано-Франківської 
обласної ради" 

3 000 000,00 
 3 000 000,00 

  
для КНП "Івано-Франківська обласна 
дитяча клінічна лікарня Івано-
Франківської обласної ради"  

 
5 000 000,00 5 000 000,00 

  

Департамент розвитку громад та 
територій, дорожнього, житлово-
комунального господарства, 
містобудування та архітектури 
облдержадміністрації 

   

1917370 

Реалізація інших заходів щодо 
соціально-економічного розвитку 
територій (на виконання заходів 
регіональної цільової програми розвитку 
соціальної інфраструктури Івано-
Франківської області на  
2022-2025 роки): 

   

  

Капітальний ремонт систем вентиляції 
та кондиціонування відділення фізичної 
та реабілітаційної медицини КНП 
"ГОРОДЕНКІВСЬКА БЛІЛ" 
Городенківської міської ради на 
вул. Шептицького, 24-е в м. Городенка 

 
3 100 000,00 3 100 000,00 

  
Департамент фінансів 
облдержадміністрації    

3719770 Інші субвенції з місцевого бюджету    

  

Регіональна цільова програма 
розвитку соціальної інфраструктури 
Івано-Франківської області на  
2022-2025 роки: 

 
  

  
Районний бюджет Верховинського 
району    

3719770 

Капітальний ремонт захисної споруди 
цивільного захисту (ПРУ) № 32254 за 
адресою: селище Верховина, вул. Івана 
Франка, 23-А, Верховинського району, 
Івано-Франківської області 

 
400 000,00 400 000,00 

 



5 
 

продовження додатка 
 

Код 
бюджетної 
програми 

Назва розпорядників коштів, об’єктів 
Сума, гривень 

Загальний 
фонд 

Спеціальний 
фонд 

Разом 

  
Бюджет Бурштинської міської 
територіальної громади    

3719770 

Ремонт та облаштування 
(пристосування) підвального 
приміщення, яке планується до 
використання для укриття населення по 
вул. С. Стрільців, 4 в м. Бурштин 
(капітальний ремонт) 

 
300 000,00 300 000,00 

  
Бюджет Тисменицької міської 
територіальної громади    

3719770 

Капітальний ремонт та облаштування 
приміщення найпростішого укриття 
Народного дому в м. Тисмениця на 
вул. Галицькій, 15а  

 
450 000,00 450 000,00 

  
Бюджет Косівської міської 
територіальної громади    

3719770 

Придбання ліфта для реабілітаційного 
відділення КНП "Косівська центральна 
районна лікарня" Косівської міської 
ради Косівського району Івано-
Франківської області 

 
1 400 000,00 1 400 000,00 

  Управління з питань ветеранської 
політики облдержадміністрації    

5113242 

Інші заходи у сфері соціального захисту 
і соціального забезпечення (на 
виконання заходів обласної програми 
підтримки сімей загиблих, 
постраждалих учасників Революції 
Гідності, осіб, які перебували і 
перебувають у складі добровольчих 
формувань, учасників бойових дій та 
інших громадян, які залучалися і 
залучаються та брали і беруть 
безпосередню участь у бойових діях, 
здійсненні заходів з національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації 
проти України, починаючи з 20 лютого 
2014 року, на 2022-2026 роки) 

15 800 000,00 
 

15 800 000,00 

 
 
 
Керуючий справами  
обласної ради Михайло КОРОЛИК 


